平成30年６月28日
各  位

会   社   名   豊 商 事 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長 安 成 政 文

          (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８７４７)

問 合 せ 先  専務取締役管理本部長 多々良 孝之

電 話 番 号   (０ ３ )３ ６ ６ ７ － ５ ２ １ １

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社及びその他の関係会社の親会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりになりま

すので、お知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成30年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

EVOLUTION JAPAN

株式会社
その他の関係会社 31.88 ― 31.88 ―

Evolution Japan

Group Holding Inc.

その他の関係会社の

親会社
― 31.88 31.88 ―

２. 親会社等のうち、当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

Evolution Japan

Group Holding Inc.

当社の議決権の 31.88％を直接保有している EVOLUTION JAPAN 株式会社の株式を 100％保

有する親会社であるため。

３. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社のその他の関係会社の親会社に該当する Evolution Japan Group Holding Inc.は、金融商品取引業を営む持株会

社であり、その中で、100％子会社として主に投資運用業等を行う事業会社として位置付けられているのが、当社のその

他の関係会社であるEVOLUTION JAPAN株式会社であります。EVOLUTION JAPAN株式会社は、当社の議決権の31.88％を直

接保有しており、当社は同社の持分法適用会社であり、同社より出向社員1名を受入れております。

４. 支配株主等との取引に関する事項       （当連結会計年度 平成29年４月１日から平成30年３月31日まで）

種類 会社等の名称 所在地

資本金

（千円）

事業の内容

議決権等

の所有

（被所有）

割合（％）

関連当事者

との関係

取引の内容

取引金額

（千円）

科目

期末残高

（千円）

その他の

関係会社

EVOLUTION

JAPAN㈱

東京都

千代田区

3,245,237 投資運用業等

（被所有）

直接31.88

事業の譲受 事業の譲受 1,154,000 ― ―

（注）１．記載金額のうち、取引金額及び期末残高には消費税等が含まれておりません。

   ２．事業の譲受の対価につきましては、第三者機関に算定を依頼し、双方協議の上決定しております。

５. 親会社等が継続開示会社等ではない旨

EVOLUTION JAPAN株式会社は、継続開示会社等ではありません。

６. 親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

変更の予定はありません。

以 上